
1 / 4

Statistika Městské knihovny M.K. za rok 2012

Knihovní fond: 27 695, z toho 9 890 knih naučné literatury, 16 863 knih beletrie, 678 
gramodesek a 264 CD, knihovna odebírá 36 titulů časopisů 

Výpůjčky:
V roce 2012 se půjčilo 40 633 knih, časopisů a CD
Dospělí čtenáři si vypůjčili 25 637 svazků, z toho 18 156 beletrie
a 7 481 naučné literatury.
Děti do 15-ti let si půjčily 4 763 sv., z toho 3 118 beletrie a 1 645 nauč. lit.
Z nabídky různých tematicky zaměřených CD si děti prezenčně půjčily
do dětského oddělení 93 ks CD k výuce i zábavě.
Z celkového počtu výpůjček bylo půjčeno 10 140 časopisů.
Každý čtenář si během roku vypůjčil v průměru 47 knih a časopisů
Bylo vyřízeno 872 rezervací knih a časopisů

Meziknihovní výpůjční služba: vyřízeno 183 svazků
Pro čtenáře bylo objednáno z jiných knihoven 146 svazků.  
Z Městské knihovny M. K. vyžádáno ostatními knihovnami 37 svazků.

Čtenáři:
K 31. 12. 2012 bylo v knihovně zaregistrováno 861 stálých čtenářů, z toho 263 dětí do 15-ti let.
Tito čtenáři navštívili knihovnu během roku 21 030 krát  
Počet čtenářů na Internetu: 1 067 čtenářů
Počet čtenářů na webových stránkách knihovny: 4 437 čtenářů za rok
Počet čtenářů využívajících on-line služby knihovny: 2 961
Kopírování pro čtenáře: 48 ks černobílých kopií, 83 ks tisků z Internetu

Vzdělávací akce, besedy, čtení, přednášky, exkurze, výstavy, soutěže: 
Celkem se uskutečnilo 91 akcí pro čtenáře, školy a veřejnost:
27 exkurzí škol do MěK, 10 autor. čtení a besed se spisovateli, 2 čtení na DPS, 3 literár. kavárny, 
7 cestopisných přednášek s promítáním, 2 knižní a fotograf. výstavy, 2 Dny otevřených dveří,
knih. jarmark, 3 přednášky, prodej opotřeb. časopisů, luštění tajenky, 6 literárních a výtvar.
dílniček, 2 ankety, 3 projekty, 9 Škola naruby, 9 pasování na čtenáře - Knížka pro prvňáčka, 3
Čtenářské pasy
Návštěvnost kulturních a vzdělávacích akcí: 3.067 čtenářů
  

Knihovna byla v roce 2012 měsíc uzavřena z důvodu revize fondu a výměny oken, což 
ovlivnilo počet výpůjček a čtenářů oproti roku 2011



2 / 4

Zhodnocení podzimní části sezóny přípravky 

FC Moravský Krumlov 

Naši mladí fotbalisté zakončili sezónu koncem října a zasloužile se těšili na vánoční svátky. Naše 
družstva se dělí na "áčko" a "béčko" a nastupují ve stejné soutěži.

Za "béčko" hrají mladší hráči, a proto jejich bodové výsledky nejsou vůbec důležité. Kluci hrají s velkým 
nasazením a hlavně srdíčkem a za to jim patří obrovský dík. Dělají nám velkou radost svým přístupem k 
tréninkům a i k samotným zápasům. Jestli jim píle a nasazení vydrží, můžeme se těšit na další výborné 
hráče v našem klubu.

Za "áčko" nastupují kluci, kteří se už objevují i v zápasech za mladší žáky v župním přeboru, kdy jejich 
hra vykazuje velkou kvalitu. Zatím jim patří v tabulce 5. místo, přičemž nám zbývá dohrát čtyři odložená 
utkání. Bodů mohli kluci uhrát daleko více, ale jejich velká vytíženost ovlivnila koncovky některých 
zápasů. Půl sezóny je za námi a nás může jen těšit, že se nám již uzdravuje nejlepší střelec přípravky 
Milan Stix, který se ošklivě zranil v posledním kole. 

Kluci se na druhou půlku sezóny připravují 2x týdně na tréninku v hale. V hale se zaměřujeme na 
koordinaci pohybu a práci s míčem. Do tréninku jsou za budovány i gymnastické prvky a míčové hry. 
Zimní přípravu zakončí soustředění ve Višňovém. 

Mladí fotbalisté chodí na tréninky s radostí a chutí se něco naučit a za to jim chci velice poděkovat. 

Střelci: Stix Milan 55 branek 

Dvořáček Jakub 44 branek

Kocanda Jiří 38 branek

Šnepfenberg David 14 branek

Ostrovský Michal 14 branek

Vybíral Stanislav 8 branek

Bartoník Denis 7 branek

Vespalec Daniel 4 branky

Pelc Šimon 3 branky

Sobotka Jiří 3 branky

Heimlich Tomáš 1 branka

Musil Vítězslav 2 branky

Bahleda Daniel 1 branka 

"Áčko" skončilo na 5. místě tabulky.

"Béčko" skončilo na 12. místě tabulky.



3 / 4

Závěrem bychom rádi popřáli všem hráčům a rodičům všechno nejlepší do nového roku a hodně 
fotbalových zážitků. 

Za trenéry Vlk Josef, Stix Jan, Šnepfenberg David

Od 1. ledna 2013 probíhá nábor začínajících fotbalistů

FC Moravský Krumlov (ročník 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007),

a to vždy v úterý od 15. hodin v tělocvičně školy SŠ DOS.

Další informace na tel 724 821 505 (trenér J. Vlk)



4 / 4


	Statistika Městské knihovny M.K. za rok 2012



